

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	107,126,056,520	固定負債	80,276,663,458
有形固定資産	98,366,612,958	地方債	58,089,599,479
事業用資産	42,059,009,152	長期未払金	-
土地	7,020,463,279	退職手当引当金	5,044,645,367
立木竹	1,959,937,400	損失補償等引当金	-
建物	85,461,610,587	その他	17,142,418,612
建物減価償却累計額	-53,359,244,200	流動負債	10,644,602,423
工作物	1,162,191,000	1年内償還予定地方債	8,335,464,854
工作物減価償却累計額	-296,394,532	未払金	928,619,910
船舶	70,911,962	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-70,648,344	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	666,222,684
航空機	-	預り金	105,859,975
航空機減価償却累計額	-	その他	608,435,000
その他	167,000	負債合計	90,921,265,881
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	110,015,000	固定資産等形成分	110,576,307,180
インフラ資産	51,759,219,725	余剰分(不足分)	-83,490,046,712
土地	4,002,632,511		
建物	15,955,228,406		
建物減価償却累計額	-7,327,835,194		
工作物	110,265,717,837		
工作物減価償却累計額	-71,810,607,973		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	674,084,138		
物品	16,610,236,996		
物品減価償却累計額	-12,061,852,915		
無形固定資産	6,379,854		
ソフトウェア	-		
その他	6,379,854		
投資その他の資産	8,753,063,708		
投資及び出資金	2,102,074,725		
有価証券	1,031,725		
出資金	2,066,443,000		
その他	34,600,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	520,587,409		
長期貸付金	767,667,500		
基金	5,422,698,670		
減債基金	-		
その他	5,422,698,670		
その他	5,585,714		
徴収不能引当金	-65,550,310		
流動資産	10,881,469,829		
現金預金	2,957,765,264		
未収金	4,284,463,616		
短期貸付金	390,000,000		
基金	3,060,250,660		
財政調整基金	2,795,588,266		
減債基金	264,662,394		
棚卸資産	180,330,701		
その他	48,385,154		
徴収不能引当金	-39,725,566		
資産合計	118,007,526,349	純資産合計	27,086,260,468
		負債及び純資産合計	118,007,526,349

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	60,594,073,059
業務費用	31,119,838,669
人件費	11,419,814,026
職員給与費	9,774,261,100
賞与等引当金繰入額	148,973,580
退職手当引当金繰入額	62,465,212
その他	1,434,114,134
物件費等	18,014,073,978
物件費	12,194,907,111
維持補修費	1,064,886,702
減価償却費	4,749,381,165
その他	4,899,000
その他の業務費用	1,685,950,665
支払利息	504,097,122
徴収不能引当金繰入額	67,392,385
その他	1,114,461,158
移転費用	29,474,234,390
補助金等	15,575,033,520
社会保障給付	13,822,872,729
他会計への繰出金	-
その他	76,328,141
経常収益	11,940,975,622
使用料及び手数料	10,462,138,721
その他	1,478,836,901
純経常行政コスト	48,653,097,437
臨時損失	694,926,022
災害復旧事業費	-
資産除売却損	662,281,960
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	32,644,062
臨時利益	304,644,504
資産売却益	26,287,037
その他	278,357,467
純行政コスト	49,043,378,955

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分		余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	24,062,905,614	109,223,974,034	-85,161,068,420	
純行政コスト(△)	-49,043,378,955		-49,043,378,955	
財源	50,461,641,659		50,461,641,659	
税金等	27,003,262,350		27,003,262,350	
国県等補助金	23,458,379,309		23,458,379,309	
本年度差額	1,418,262,704		1,418,262,704	
固定資産等の変動(内部変動)		721,249,408	-721,249,408	
有形固定資産等の増加		6,489,569,857	-6,489,569,857	
有形固定資産等の減少		-6,734,323,801	6,734,323,801	
貸付金・基金等の増加		6,364,063,366	-6,364,063,366	
貸付金・基金等の減少		-5,398,060,014	5,398,060,014	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,179,018,880	1,179,018,880		
比例連結割合変更に伴う差額	-29,113,288	-388,534,218	359,420,930	
その他	455,186,558	-159,400,924	614,587,482	
本年度純資産変動額	3,023,354,854	1,352,333,146	1,671,021,708	
本年度末純資産残高	27,086,260,468	110,576,307,180	-83,490,046,712	

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	45,470,332,626
業務費用支出	16,092,372,580
人件費支出	6,287,904,836
物件費等支出	8,838,288,955
支払利息支出	450,303,122
その他の支出	515,875,667
移転費用支出	29,377,960,046
補助金等支出	15,503,291,542
社会保障給付支出	13,798,437,729
他会計への繰出支出	-
その他の支出	76,230,775
業務収入	49,085,202,124
税収等収入	25,433,151,131
国県等補助金収入	21,512,298,469
使用料及び手数料収入	1,533,491,185
その他の収入	606,261,339
臨時支出	1,849,214
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,849,214
臨時収入	7,106,489
業務活動収支	3,620,126,773
【投資活動収支】	
投資活動支出	9,482,225,798
公共施設等整備費支出	3,737,177,593
基金積立金支出	3,288,092,205
投資及び出資金支出	174,226,000
貸付金支出	2,282,730,000
その他の支出	-
投資活動収入	6,955,296,444
国県等補助金収入	1,573,450,953
基金取崩収入	2,428,817,070
貸付金元金回収収入	2,284,439,500
資産売却収入	25,607,367
その他の収入	642,981,554
投資活動収支	-2,526,929,354
【財務活動収支】	
財務活動支出	7,736,925,073
地方債償還支出	7,582,086,734
その他の支出	154,838,339
財務活動収入	6,909,096,200
地方債発行収入	6,909,096,200
その他の収入	-
財務活動収支	-827,828,873
本年度資金収支額	265,368,546
前年度末資金残高	2,815,451,261
比例連結割合変更に伴う差額	-123,055,356
本年度末資金残高	2,957,764,451
前年度末歳計外現金残高	43,235
本年度歳計外現金増減額	-1,013
比例連結割合変更に伴う差額	-41,409
本年度末歳計外現金残高	813
本年度末現金預金残高	2,957,765,264